
Input til udviklingspolitisk strategi fra puljeorganisationerne 
CISU, DH, DUF og CKU 

Danske civilsamfundsorganisationer står i hjertet af det danske udviklingssamarbejde. 
Puljeorganisationerne CISU, DH, DUF og CKU repræsenterer mere end 400 
civilsamfundsorganisationer i Danmark med tilsammen mere end to millioner 
medlemmer.

Via vores puljer får organisationer i både Syd og Nord, som har begrænset adgang 
til andre finansieringskilder, en unik chance for at samarbejde og vokse i ligeværdige 
partnerskaber. Medlemsorganisationerne hos CISU, DH, DUF og CKU spænder vidt 
i størrelse, organisationsform og værdigrundlag. Hundredtusindvis af danskere er 
engagerede og aktive i udviklingssamarbejdet gennem vores medlemsorganisationer. 
Tilsammen repræsenterer de et mangfoldigt udsnit af befolkningen.

Styrker demokrati og lokalt lederskab i Syd
Fælles for medlemsorganisationerne er, at de arbejder i tætte partnerskaber med 
ligesindede lokalt forankrede organisationer i det Globale Syd. Samarbejderne har til 
mål at udvikle medlemsdemokratiet, styrke lokalt lederskab, arbejde for lige rettigheder 
for alle og udbygge de lokale organisationers kapacitet til at deltage i den demokratiske 
samtale. Partnerskaberne, som puljeorganisationerne understøtter, bidrager til at styrke 
lokalt lederskab i Syd, fordi partnerskaberne bygger på gensidig respekt, ligeværdighed, 
tillid og personligt engagement. Det viser de foreløbige konklusioner af et eksternt studie 
af puljernes arbejde med at styrke lokalt lederskab.

Ligeværdige partnerskaber
Det er udviklingssamarbejde i øjenhøjde, når en dansk handicaporganisation arbejder 
tæt sammen med en tilsvarende organisation i Sydøstasien, når en kirkelig organisation i 
Danmark sammen med en kirke i Afrika udvikler nye indkomstgenererende aktiviteter for 
lokale, når en dansk organisation, der
repræsenterer seksuelle minoriteter, samarbejder med en søsterorganisation i Syd om 
at styrke seksuelle minoriteters rettigheder - eller når unge fra Nord og Syd samarbejder 
om at skabe stærke demokratiske ungdomsorganisationer. Sammenfaldende værdier og 
ensartede erfaringer er med til at skabe et stærkt udgangspunkt for partnerskaberne.

Puljerne bør opprioriteres
CISU, DH, DUF og CKU opfordrer til, at det mellemfolkelige udviklingsarbejde, som de 
fire puljeorganisationer understøtter, opprioriteres i den kommende udviklingspolitiske 
strategi.
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